deservitur 
Stat. Sorbom (6), 
(7) - Stat. Tüngen 

(14), (15) 

De canonico 
absente, r>non resi
denter), qui tamen 

complevit dies 
residentiae 

Stat. Sorbom (9) -
Suppl. Stat. Sor

bom (27) - Stat. 
TUngen (15), (20) 

Thimm/ Triller 

personaliter interesse et interim absens et non resi
dens reputabitur, nisi super ulteriori absentia a 
capitulo licentia petita fuerit et obtenta. Hoc quo
que proviso, quod volens continuo resi.dens cen
seri o>, plus ternporis apud ecclesiam quam alibi 
agere et morari per annum teneatur, ne, saepius 
interrupta residentia, speciern avaritiae habeat, et 
cultus divinus illudatur P) alioqui lapso anno, in 
proxima corporum distributione, decem marcae ei 
detrahantur. Canonici quoque post Iongarn absen
tiam suam ad residentiam redeuntes, omnium distri
butione carebunt, donec sein divinis repraesentent. 

(17) Item statuimus, quod canonicus praebendatus, 
qui a festo Sancti Martini episcopi, quo annum 
nestrum capitularem incipimus, usque ad festurn 
Assumptionis Gloriosissimae Mariae Virginis inclu
sive modo praemisso continuo residens fuerit, corpus 
integrum praebendae, videlicet marcas triginta in
telllgatur q) deservivisse, quas de censibus in proxi-
mo festo Sancti Martini tune immediate sequente, 
colligendis percipiat. 

(18) ltem statuimus, quod canonicus post triginta 
dierum residentiarn supradietarn ad realem posses
sionem praebendae suae per capitulum receptus et 
admissus, etiamsi absens fuerit, in festo praefato 
Sancti Martini dimidium praebendae corpus intelli
gatur deservire. Et si postea usque ad festurn As
sumptionis Beatae s) Virginis t) quandocunque per 
cessum vel u) decessum aut aliam vacationern v) ca
nonicus esse desierit vel a residentia se absentaverit 
aut ad residentiam ante praedictum festurn venerit, 
ultra eandem dimidiam praebendam pro qualibet 
septirnana residentiae suae usque ad festurn As
sumptionis praefatum solidi ei 22112 w) cedant pro 
praebenda. Ita tarnen, quod absens de dimidia 
huiusmodi praebenda ad fabricam et pro reforma
tione ecclesiae cum praesentibus canonicis aequali
ter contribuere teneatur. Fructuumx) quoque allodii 
sui, si quod habet, non obstante huiusmodi absentia, 
plena poterit perceptione gaudere. 

o) in B fälschlich: censere B) Beatissimae B V) vocationem B 
P) deludatur AB t) in BC folgt: Mariae w) 23 BC 
Q) in C fälschlich: fntelligant U) et B x) in B fälschlich: Fructu 
r-r) fehlt B 
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und erhalten hat. Außerdem ist dies vorgesehen: 
Will ein Domherr als ständig residierend gelten, muß 
er im Laufe des Jahres länger bei der Kathedrale 
als anderswo tätig und anwesend sein, damit er 
nicht bei häufiger unterbrochener Residenz den An
schein der Habsucht erwecke und der Gottesdienst 
hintangesetzt werde. Andernfalls sollen ihm nach 
Ablauf eines Jahres bei der nächsten Zuteilung aus 
der Pfründenmasse zehn Mark abgehalten werden. 
Auch die Kanoniker, die nach langer Abwesenheit 
zur Residenz zurückkehren, sollen von jeglicher Zu
teilung so lange ausgeschlossen sein, bis sie sich 
wieder beim Gottesdienst einfinden. ·